CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________________________________________________________________________
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site:

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br

PORTARIA CMF Nº 080/2020

DISPÕE SOBRE ESCALA DE GOZO DE FÉRIAS
DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE FUNDÃO/ES PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela alínea "a" do inciso III do art. 24 do Regimento Interno e
pelo inciso II do art. 25 inciso "II" da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando, os termos do Art. 113 da Lei Municipal nº 804/93,
que instituiu o Regime Jurídico Único para os servidores do município de
Fundão;

Considerando, o direito adquirido ao recebimento e ao gozo de
férias por parte de servidores da Câmara Municipal de Fundão/ES,
concomitantemente com a expectativa de direito e a previsão ao
cumprimento do período aquisitivo para recebimento e gozo de férias;

Considerando, que cabe a Presidência definir escala de férias,
primando pela eficiência na manutenção das rotinas administrativa,
legislativa e financeira do Poder Legislativo Municipal;

Considerando, que a concessão do período de gozo de férias se
submete ao interesse público, conforme dispõe a legislação que
regulamenta a matéria,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder, nos termos dispostos na tabela abaixo, férias

regulamentares aos servidores do Poder Legislativo Municipal de Fundão,
para o exercício de 2021.

Servidores
Período Aquisitivo Período de Gozo

D. Inicial D. Final D. Inicial D. Final
ANTONIO CARLOS PRIORI 01/06/2020 31/05/2021 01/06/2021 30/06/2021
AUREVAN MARASTONI ALVARENGA 27/12/2019 26/12/2020 02/08/2021 31/08/2021
ELIANA JANUARIO DE PAULA 02/04/2020 01/04/2021 03/05/2021 01/06/2021
HERYCK CISQUINI MULLER 02/03/2020 01/03/2021 01/04/2021 30/04/2021
MARIA DA PENHA PINTO 06/11/2020 05/11/2021 01/12/2021 30/12/2021
MARLI MARIA CORREA HELMER 01/06/2020 31/05/2021 01/06/2021 30/06/2021
PEDRO VIEIRA PINTO 15/05/2020 14/05/2021 01/06/2021 30/06/2021
ROBERTA BATISTIN DA CRUZ 17/04/2020 16/04/2021 01/06/2021 30/06/2021
ROBERTO MORAES BUTICOSKY 02/01/2020 01/01/2021 04/01/2021 02/02/2021
ROSENILDA BROMONSCHENKEL SUBTIL 06/11/2020 05/11/2021 01/12/2021 30/12/2021
VALDINERIA ROSA ROCHA CASOTI 22/12/2019 21/12/2020 04/01/2021 02/02/2021
VALDIRENE ORNELA DA S. BARROS 27/12/2019 26/12/2020 01/07/2021 30/07/2021

PUBLICADA NO DOM-ES,
EM 31/12/2020.
Eliana Januário de Paula da Vitória

Gerente de Recursos Humanos

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________________________________________________________________________
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site:

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br

Art. 2º - O período de gozo será, em caso de demanda de serviço,
suspenso em ato próprio e estabelecido novo período de gozo de férias.

Parágrafo Único – A suspensão e definição de novo período de

gozo de férias não acarretará suspensão no pagamento das férias e
deverá ser comunicada ao servidor.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO, EM 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ELEAZAR FERREIRA LOPES
Presidente da Câmara

		2020-12-29T19:55:42-0300
	ELEAZAR FERREIRA LOPES:09228908700